
DC\1110476LT.doc PE595.323v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0127/2016

12.12.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl Canis lupus apsaugos statuso

Mireille D’Ornano (ENF), Edouard Ferrand (ENF), Mara Bizzotto (ENF), 
Matteo Salvini (ENF), Salvatore Cicu (PPE), Raffaele Fitto (ECR), Jean-
François Jalkh (ENF), Marie-Christine Arnautu (ENF), Louis Aliot 
(ENF), Philippe Loiseau (ENF)

Galioja iki: 12.3.2017



PE595.323v01-00 2/2 DC\1110476LT.doc

LT

0127/2016

Rašytinis pareiškimas dėl Canis lupus apsaugos statuso, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 191 straipsnis, 1979 m. rugsėjo 19 d. Europos 
laukinės gamtos ir gamtinės aplinkos apsaugos konvencija ir Tarybos direktyva 
92/43/EEB sudaro Canis lupus (pilkojo vilko) saugomos rūšies statuso teisinį pagrindą.

2. Visų pirma, minėtoje direktyvoje, tiksliau jos IV priede, Canis lupus priskiriamas prie 
Bendrijos svarbos gyvūnų, kuriems reikia specialios apsaugos.

3. Kaip nustatyta Tarybos direktyvos 92/43/EEB 12 straipsnyje, pagal Canis lupus suteiktą 
statusą šios rūšies individų negalima gaudyti, žudyti ar tyčia trikdyti. Taip pat turi būti 
vengiama šios rūšies natūralių buveinių blogėjimo.

4. 2011 m. Europoje buvo maždaug 12 000 pilkųjų vilkų. Pilkasis vilkas arba Canis lupus 
yra gyvūnas, kuris daro žalą gyvulininkystės ūkiams, pavyzdžiui, Prancūzijoje, kur per 
dieną įvyksta po vieną ūkinių gyvulių užpuolimą.

5. Komisija raginama apsvarstyti, ar Canis lupus turėtų turėti Bendrijos svarbos gyvūno, 
kuriam reikia griežtos apsaugos, statusą, taigi ji taip pat raginama užmegzti dialogą su 
gyvulininkystės sektoriaus atstovais.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


